



平成22年3月12日

各位

会社名 近畿日本鉄道株式会社  
代表者名 取締役社長 小林 哲也  
コード番号 9041  
上場取引所 東京・大阪・名古屋（第1部）  
問合せ先 経理部長 泉川 邦充  
TEL 06-6775-3465

（訂正・数値データ訂正あり）「平成22年3月期 第1四半期決算短信」の一部訂正について

当社は、平成22年2月12日付の「平成22年3月期第3四半期連結決算に係る損失処理等の再検討、平成22年3月期第3四半期の四半期報告書の提出遅延および監理銘柄（確認中）指定の見込みに関するお知らせ」において、過年度に行われた不適切な経理処理の金額を発表し、過年度決算の訂正を速やかに行う旨、お知らせいたしました。このたび、過年度決算の具体的な訂正内容が確定いたしましたので以下のとおりご報告いたします。

訂正箇所を含むページについて訂正前と訂正後をそれぞれ添付し、訂正箇所には\_\_\_\_\_（アンダーライン）を付して表示しております。

#### 記

##### 1. 訂正を行う第1四半期決算短信

決算期 平成22年3月期 第1四半期決算短信  
発表日 平成21年8月10日

##### 2. 訂正の経緯

訂正の経緯につきましては、本日公表の「当社連結子会社における不適切な経理処理に関する調査結果等について」をご参照ください。

以上

## 平成22年3月期 第1四半期決算短信

平成21年8月10日

上場会社名 近畿日本鉄道株式会社

上場取引所 東 大名

コード番号 9041 URL <http://www.kintetsu.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 小林 哲也

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長

(氏名) 安本 幸泰

TEL 06-6775-3465

四半期報告書提出予定日 平成21年8月10日

配当支払開始予定日 —

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成22年3月期第1四半期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第1四半期	226,691	5.1	6,902	△46.5	1,829	△74.9	150	△95.6
21年3月期第1四半期	215,712	—	12,903	—	7,290	—	3,442	—

	1株当たり四半期純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
22年3月期第1四半期	0.09	—	—	—
21年3月期第1四半期	2.03	—	—	—

## (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	%	百万円	%	円	銭	円	銭
22年3月期第1四半期	1,855,511	—	182,788	9.4	—	—	102.35	—
21年3月期	1,861,297	—	189,600	9.7	—	—	106.26	—

(参考) 自己資本 22年3月期第1四半期 174,031百万円 21年3月期 180,524百万円

## 2. 配当の状況

(基準日)	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	年間
21年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
22年3月期	—	—	—	—	—
22年3月期(予想)	—	0.00	—	5.00	5.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

## 3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円
第2四半期連結累計期間	485,000	4.5	15,000	△46.7	5,000	△72.8	2,000	△82.3	1.18
通期	1,000,000	3.4	35,000	△19.1	16,000	△31.8	11,000	△31.6	6.47

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 有

平成21年8月10日

上場会社名 近畿日本鉄道株式会社

上場取引所 東 大 名

コード番号 9041 URL <http://www.kintetsu.jp>

代表者 (役職名) 取締役社長

(氏名) 小林 哲也

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経理部長

(氏名) 安本 幸泰

四半期報告書提出予定日 平成21年8月10日

TEL 06-6775-3465

配当支払開始予定日 —

(百万円未満切捨て)

## 1. 平成22年3月期第1四半期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年6月30日)

## (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
22年3月期第1四半期	226,195	5.1	6,592	△48.3	1,527	△78.6	△316	—
21年3月期第1四半期	215,294	—	12,744	—	7,130	—	3,314	—

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
22年3月期第1四半期	△0.19	—
21年3月期第1四半期	1.95	—

## (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
22年3月期第1四半期	1,851,091	178,348	9.2	99.73
21年3月期	1,857,595	185,627	9.5	103.92

(参考) 自己資本 22年3月期第1四半期 169,591百万円 21年3月期 176,551百万円

## 2. 配当の状況

	1株当たり配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
21年3月期	—	0.00	—	5.00	5.00
22年3月期	—	—	—	—	—
22年3月期(予想)	—	0.00	—	5.00	5.00

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

## 3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は通期は対前期、第2四半期連結累計期間は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期	485,000	4.8	15,000	△45.5	5,000	△71.9	2,000	△81.2	1.18
連結累計期間	1,000,000	3.5	35,000	△18.0	16,000	△30.0	11,000	△28.2	6.47

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 有

## 【訂正前】（3ページ）

（参考）

平成22年3月期の個別業績予想（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 累計期間	136,000	△3.6	16,500	△23.1	9,000	△29.5	4,500	△43.9	2.64
通期	272,000	△3.3	31,000	△20.0	14,000	△35.0	10,000	△41.1	5.86

（注）個別業績予想数値の当四半期における修正の有無：有

## 【訂正後】（3ページ）

（参考）

平成22年3月期の個別業績予想（平成21年4月1日～平成22年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、第2四半期累計期間は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期 累計期間	136,000	△3.6	16,500	△23.1	9,000	△29.4	4,500	△39.3	2.64
通期	272,000	△3.3	31,000	△20.0	14,000	△34.9	10,000	△38.5	5.86

（注）個別業績予想数値の当四半期における修正の有無：有

## 【訂正前】（４ページ）

### 【定性的情報・財務諸表等】

#### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期のわが国経済は、生産や株価など一部の経済指標に景気底打ちの兆しが見られたものの、雇用情勢や個人消費は依然として低調に推移するなど、厳しい状況が続きました。当社グループにおきましては、昨年後半からの景気悪化の影響が続く中、5月中旬に発生した新型インフルエンザによる出控えも加わり、鉄軌道事業で輸送人員が減少したほか、ホテル業、百貨店業、不動産業等で減収となりましたが、昨年下半年からクラブツーリズム㈱を連結の範囲に含めたため、売上高合計では、前年同期に比し5.1%増収の226,691百万円となりました。

次に利益面におきましては、各事業における減収に加え、クラブツーリズム㈱子会社化に伴うのれん償却負担増もあり、営業利益合計では、前年同期に比し46.5%減益の6,902百万円、経常利益は74.9%減益の1,829百万円となり、法人税等を控除した四半期純利益では、前年同期に比し95.6%減益の150百万円となりました。

事業の種類別セグメントの業績は、次のとおりであります。

##### ①運 輸 業

鉄軌道事業で、本年3月から開始した阪神電気鉄道㈱との相互直通運転による増収はありましたが、昨年後半からの景気悪化による消費手控えに、高速道路料金引下げに伴う伊勢方面等の長距離輸送の減や新型インフルエンザ流行による出控えの影響も加わりましたため、当社の旅客収入は前年同期に比し6.1%の減収となり、バス事業等を含めた運輸業全体の営業収益は前年同期に比し5.5%減の52,825百万円、営業利益は20.8%減の8,060百万円となりました。

##### ②レジャー・サービス業

ホテル業で景気低迷と新型インフルエンザの影響により宿泊及び宴会利用が減少しましたが、旅行業で昨年下半年からクラブツーリズム㈱を連結の範囲に含めたことにより、レジャー・サービス業全体の営業収益は前年同期に比し91.3%増の61,938百万円となりました。営業損益は旅行業を除き減収となったほか、クラブツーリズム㈱子会社化に伴うのれん償却負担増もあり、前年同期に比し1,667百万円悪化の1,517百万円の損失となりました。

##### ③流 通 業

百貨店業で、本年3月から阿倍野店が建替工事に伴い営業面積を縮小していることに、不況による消費マインドの冷え込みも加わり減収となりましたため、流通業全体の営業収益は前年同期に比し14.4%減の97,882百万円となり、営業損益は減収に改装等に伴う償却負担増も加わり前年同期に比し1,614百万円悪化の1,126百万円の損失となりました。

##### ④不動産業

不動産販売業で本年に新規の大型マンション分譲がなかったことや、不動産賃貸業で阿部野橋ターミナルビル建替工事に伴う賃貸面積減により減収となりましたため、不動産業全体の営業収益は前年同期に比し13.1%減の16,377百万円、営業利益は36.9%減の1,091百万円となりました。

##### ⑤その他の事業

建設業で完成工事高が増加しましたため、その他の事業全体の営業収益は前年同期に比し24.6%増の15,747百万円、営業利益は72.3%増の517百万円となりました。

#### 2. 連結財政状態に関する定性的情報

総資産は、たな卸資産は増加しましたが未収金の回収等により、前期末に比し5,785百万円減少しました。負債は、ほぼ前期末並みで、純資産は、株主資本が期末配当金の支払い等により減少し、評価・換算差額等が為替換算調整勘定のマイナス幅縮小等により増加しましたが、合計では前期末に比し6,812百万円の減少となりました。

キャッシュフローは、営業活動により得た資金は14,937百万円で、販売土地及び建物や売上債権の回収増等により、前年同期に比し8,467百万円収入額が増加しました。投資活動により使用した資金は8,194百万円で、投資有価証券売却収入の減などにより、前年同期に比し4,113百万円支出額が増加しました。財務活動により使用した資金は3,964百万円で、配当金の支払増や運転資金借入の減少等により、収入超過であった前年同期に比し6,120百万円支出額が増加しました。その結果、現金及び現金同等物の期末残高は31,947百万円と、前期末に比し2,834百万円増加しました。

## 【訂正後】（４ページ）

### 【定性的情報・財務諸表等】

#### 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第1四半期のわが国経済は、生産や株価など一部の経済指標に景気底打ちの兆しが見られたものの、雇用情勢や個人消費は依然として低調に推移するなど、厳しい状況が続きました。当社グループにおきましては、昨年後半からの景気悪化の影響が続く中、5月中旬に発生した新型インフルエンザによる出控えも加わり、鉄軌道事業で輸送人員が減少したほか、ホテル業、百貨店業、不動産業等で減収となりましたが、昨年下半年からクラブツーリズム㈱を連結の範囲に含めたため、売上高合計では、前年同期に比し5.1%増収の226,195百万円となりました。

次に利益面におきましては、各事業における減収に加え、クラブツーリズム㈱子会社化に伴うのれん償却負担増もあり、営業利益合計では、前年同期に比し48.3%減益の6,592百万円、経常利益は78.6%減益の1,527百万円となり、法人税等を控除した四半期純損益では、前年同期に比し3,630百万円悪化の316百万円の損失となりました。

事業の種類別セグメントの業績は、次のとおりであります。

##### ①運 輸 業

鉄軌道事業で、本年3月から開始した阪神電気鉄道㈱との相互直通運転による増収はありましたが、昨年後半からの景気悪化による消費手控えに、高速道路料金引下げに伴う伊勢方面等の長距離輸送の減や新型インフルエンザ流行による出控えの影響も加わりましたため、当社の旅客収入は前年同期に比し6.1%の減収となり、バス事業等を含めた運輸業全体の営業収益は前年同期に比し5.5%減の52,825百万円、営業利益は20.8%減の8,060百万円となりました。

##### ②レジャー・サービス業

ホテル業で景気低迷と新型インフルエンザの影響により宿泊及び宴会利用が減少しましたが、旅行業で昨年下半年からクラブツーリズム㈱を連結の範囲に含めたことにより、レジャー・サービス業全体の営業収益は前年同期に比し92.2%増の61,443百万円となりました。営業損益は旅行業を除き減収となったほか、クラブツーリズム㈱子会社化に伴うのれん償却負担増もあり、前年同期に比し1,818百万円悪化の1,827百万円の損失となりました。

##### ③流 通 業

百貨店業で、本年3月から阿倍野店が建替工事に伴い営業面積を縮小していることに、不況による消費マインドの冷え込みも加わり減収となりましたため、流通業全体の営業収益は前年同期に比し14.4%減の97,882百万円となり、営業損益は減収に改装等に伴う償却負担増も加わり前年同期に比し1,614百万円悪化の1,126百万円の損失となりました。

##### ④不動産業

不動産販売業で本年に新規の大型マンション分譲がなかったことや、不動産賃貸業で阿部野橋ターミナルビル建替工事に伴う賃貸面積減により減収となりましたため、不動産業全体の営業収益は前年同期に比し13.1%減の16,377百万円、営業利益は36.9%減の1,091百万円となりました。

##### ⑤その他の事業

建設業で完成工事高が増加しましたため、その他の事業全体の営業収益は前年同期に比し24.6%増の15,747百万円、営業利益は72.3%増の517百万円となりました。

#### 2. 連結財政状態に関する定性的情報

総資産は、たな卸資産は増加しましたが未収金の回収等により、前期末に比し6,503百万円減少しました。負債は、ほぼ前期末並みで、純資産は、株主資本が期末配当金の支払い等により減少し、評価・換算差額等が為替換算調整勘定のマイナス幅縮小等により増加しましたが、合計では前期末に比し7,278百万円の減少となりました。

キャッシュフローは、営業活動により得た資金は14,937百万円で、販売土地及び建物や売上債権の回収増等により、前年同期に比し8,467百万円収入額が増加しました。投資活動により使用した資金は8,194百万円で、投資有価証券売却収入の減などにより、前年同期に比し4,113百万円支出額が増加しました。財務活動により使用した資金は3,964百万円で、配当金の支払増や運転資金借入の減少等により、収入超過であった前年同期に比し6,120百万円支出額が増加しました。その結果、現金及び現金同等物の期末残高は31,947百万円と、前期末に比し2,834百万円増加しました。

【訂正前】（6ページ）

5. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	34,111	31,949
受取手形及び売掛金	30,406	33,303
有価証券	20	20
商品及び製品	21,534	21,072
仕掛品	4,582	3,066
原材料及び貯蔵品	2,601	2,649
販売土地及び建物	205,415	201,591
その他	57,712	67,082
貸倒引当金	△743	△667
流動資産合計	355,641	360,067
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	595,106	595,581
土地	636,574	636,270
建設仮勘定	40,194	37,335
その他（純額）	59,669	61,732
有形固定資産合計	1,331,544	1,330,920
無形固定資産		
のれん	11,979	12,664
その他	11,010	11,048
無形固定資産合計	22,989	23,713
投資その他の資産		
投資有価証券	70,177	70,665
その他	78,302	78,508
貸倒引当金	△2,291	△2,057
投資評価引当金	△1,574	△1,239
投資その他の資産合計	144,614	145,876
固定資産合計	1,499,148	1,500,511
繰延資産	721	718
資産合計	1,855,511	1,861,297



【訂正後】（6ページ）

5. 四半期連結財務諸表  
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	当第1四半期連結会計期間末 (平成21年6月30日)	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 (平成21年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	34,111	31,949
受取手形及び売掛金	26,612	30,029
有価証券	20	20
商品及び製品	21,534	21,072
仕掛品	4,652	3,196
原材料及び貯蔵品	2,601	2,649
販売土地及び建物	205,415	201,591
その他	57,162	66,754
貸倒引当金	△688	△613
流動資産合計	351,421	356,650
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	595,022	595,492
土地	636,364	636,061
建設仮勘定	40,194	37,335
その他（純額）	59,659	61,722
有形固定資産合計	1,331,241	1,330,612
無形固定資産		
のれん	11,979	12,664
その他	10,995	11,033
無形固定資産合計	22,975	23,698
投資その他の資産		
投資有価証券	70,177	70,665
その他	79,060	79,020
貸倒引当金	△2,931	△2,530
投資評価引当金	△1,574	△1,239
投資その他の資産合計	144,732	145,915
固定資産合計	1,498,948	1,500,226
繰延資産	721	718
資産合計	1,851,091	1,857,595

## 【訂正前】（7ページ）

（単位：百万円）

	当第1四半期連結会計期間末 （平成21年6月30日）	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 （平成21年3月31日）
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	44,860	46,466
短期借入金	315,059	328,210
1年以内償還社債	110,800	80,800
未払法人税等	3,870	2,034
賞与引当金	13,492	8,030
商品券等引換損失引当金	3,041	3,148
店舗建替損失引当金	3,741	3,889
その他	161,972	156,506
流動負債合計	656,837	629,086
固定負債		
社債	279,400	299,800
長期借入金	577,768	583,169
退職給付引当金	15,207	15,568
役員退職慰労引当金	168	168
事業損失引当金	146	147
負ののれん	694	772
その他	142,500	142,983
固定負債合計	1,015,885	1,042,610
負債合計	1,672,723	1,671,696
純資産の部		
株主資本		
資本金	92,741	92,741
資本剰余金	27,562	27,458
利益剰余金	△10,878	△2,216
自己株式	△3,133	△3,660
株主資本合計	106,291	114,322
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,650	1,696
繰延ヘッジ損益	210	△118
土地再評価差額金	70,363	70,081
為替換算調整勘定	△4,485	△5,458
評価・換算差額等合計	67,739	66,201
少数株主持分	8,756	9,075
純資産合計	182,788	189,600
負債純資産合計	1,855,511	1,861,297

【訂正後】（7ページ）

（単位：百万円）

	当第1四半期連結会計期間末 （平成21年6月30日）	前連結会計年度末に係る 要約連結貸借対照表 （平成21年3月31日）
<b>負債の部</b>		
流動負債		
支払手形及び買掛金	44,882	46,730
短期借入金	315,059	328,210
1年以内償還社債	110,800	80,800
未払法人税等	3,870	2,034
賞与引当金	13,492	8,030
商品券等引換損失引当金	3,041	3,148
店舗建替損失引当金	3,741	3,889
その他	161,956	156,500
流動負債合計	656,844	629,343
固定負債		
社債	279,400	299,800
長期借入金	577,768	583,169
退職給付引当金	15,221	15,582
役員退職慰労引当金	168	168
事業損失引当金	146	147
負ののれん	694	772
その他	142,500	142,983
固定負債合計	1,015,899	1,042,624
負債合計	1,672,743	1,671,967
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	92,741	92,741
資本剰余金	27,562	27,458
利益剰余金	△15,317	△6,189
自己株式	△3,133	△3,660
株主資本合計	101,851	110,349
評価・換算差額等		
その他有価証券評価差額金	1,650	1,696
繰延ヘッジ損益	210	△118
土地再評価差額金	70,363	70,081
為替換算調整勘定	△4,485	△5,458
評価・換算差額等合計	67,739	66,201
少数株主持分	8,756	9,075
純資産合計	178,348	185,627
負債純資産合計	1,851,091	1,857,595

【訂正前】（ 8 ページ）

（2）四半期連結損益計算書  
（第1四半期連結累計期間）

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （平成20年4月1日から 平成20年6月30日まで）	当第1四半期連結累計期間 （平成21年4月1日から 平成21年6月30日まで）
営業収益	215,712	226,691
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	178,642	192,035
販売費及び一般管理費	24,166	27,753
営業費合計	202,808	219,788
営業利益	12,903	6,902
営業外収益		
受取利息	116	89
受取配当金	171	156
負ののれん償却額	78	102
その他	527	1,371
営業外収益合計	893	1,719
営業外費用		
支払利息	5,787	5,750
持分法による投資損失	110	443
その他	609	598
営業外費用合計	6,507	6,792
経常利益	7,290	1,829
特別利益		
工事負担金等受入額	336	634
固定資産売却益	1	98
有価証券売却益	292	30
負ののれん過年度償却額	458	—
その他	352	107
特別利益合計	1,440	871
特別損失		
固定資産売却損	—	12
固定資産除却損	143	204
投資評価引当金繰入額	—	334
その他	285	82
特別損失合計	429	633
税金等調整前四半期純利益	8,301	2,067
法人税等	4,896	2,194
少数株主損失（△）	△37	△276
四半期純利益	3,442	150

【訂正後】（ 8 ページ）

（2）四半期連結損益計算書  
（第1四半期連結累計期間）

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （平成20年4月1日から 平成20年6月30日まで）	当第1四半期連結累計期間 （平成21年4月1日から 平成21年6月30日まで）
営業収益	215,294	226,195
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	178,394	191,856
販売費及び一般管理費	24,155	27,746
営業費合計	202,550	219,603
営業利益	12,744	6,592
営業外収益		
受取利息	116	89
受取配当金	171	156
負ののれん償却額	78	102
その他	527	1,379
営業外収益合計	893	1,727
営業外費用		
支払利息	5,787	5,750
持分法による投資損失	110	443
その他	609	598
営業外費用合計	6,507	6,792
経常利益	7,130	1,527
特別利益		
工事負担金等受入額	336	634
固定資産売却益	1	98
有価証券売却益	292	30
負ののれん過年度償却額	458	—
その他	352	107
特別利益合計	1,440	871
特別損失		
固定資産売却損	—	12
固定資産除却損	143	204
貸倒引当金繰入額	90	210
投資評価引当金繰入額	—	334
その他	204	47
特別損失合計	438	808
税金等調整前四半期純利益	8,133	1,590
法人税等	4,856	2,183
少数株主損失（△）	△37	△276
四半期純利益又は四半期純損失（△）	3,314	△316

【訂正前】（9ページ）

（3）四半期連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 (平成20年4月1日から 平成20年6月30日まで)	当第1四半期連結累計期間 (平成21年4月1日から 平成21年6月30日まで)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	8,301	2,067
減価償却費	10,561	11,051
のれん償却額	△344	753
負ののれん償却額	—	△102
工事負担金等受入額	△336	△634
固定資産売却損益（△は益）	△1	△86
有価証券売却損益（△は益）	△292	△30
退職給付引当金の増減額（△は減少）	△7,047	△866
受取利息及び受取配当金	△287	△245
支払利息	5,787	5,750
持分法による投資損益（△は益）	110	443
売上債権の増減額（△は増加）	△2,239	5,165
たな卸資産の増減額（△は増加）	△10,842	△6,080
仕入債務の増減額（△は減少）	2,063	△4,892
その他	7,728	8,691
小計	13,161	20,982
利息及び配当金の受取額	590	500
利息の支払額	△5,069	△5,026
法人税等の支払額	△2,212	△1,519
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,469	14,937
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	△35	△203
有価証券及び投資有価証券の売却及び償還による収入	3,437	400
有形及び無形固定資産の取得による支出	△20,008	△18,545
有形及び無形固定資産の売却による収入	103	299
工事負担金等受入による収入	6,929	8,337
その他	5,493	1,516
投資活動によるキャッシュ・フロー	△4,080	△8,194
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	9,027	△11,993
長期借入れによる収入	17,982	17,440
長期借入金の返済による支出	△34,250	△23,999
社債の発行による収入	29,828	9,927
社債の償還による支出	△30,400	△400
配当金の支払額	△5,125	△8,529
少数株主への配当金の支払額	△93	△96
その他	15,188	13,686
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,156	△3,964
現金及び現金同等物に係る換算差額	△364	55
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	4,180	2,834
現金及び現金同等物の期首残高	26,033	29,113
現金及び現金同等物の四半期末残高	30,214	31,947

【訂正後】（9ページ）

（3）四半期連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：百万円）

	前第1四半期連結累計期間 （平成20年4月1日から 平成20年6月30日まで）	当第1四半期連結累計期間 （平成21年4月1日から 平成21年6月30日まで）
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	8,133	1,590
減価償却費	10,550	11,045
のれん償却額	△344	753
負ののれん償却額	—	△102
工事負担金等受入額	△336	△634
固定資産売却損益（△は益）	△1	△86
有価証券売却損益（△は益）	△292	△30
退職給付引当金の増減額（△は減少）	△7,037	△867
受取利息及び受取配当金	△287	△245
支払利息	5,787	5,750
持分法による投資損益（△は益）	110	443
売上債権の増減額（△は増加）	△1,806	5,686
たな卸資産の増減額（△は増加）	△10,873	△6,020
仕入債務の増減額（△は減少）	1,847	△5,133
その他	7,712	8,835
小計	13,161	20,982
利息及び配当金の受取額	590	500
利息の支払額	△5,069	△5,026
法人税等の支払額	△2,212	△1,519
営業活動によるキャッシュ・フロー	6,469	14,937
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有価証券及び投資有価証券の取得による支出	△35	△203
有価証券及び投資有価証券の売却及び償還による収入	3,437	400
有形及び無形固定資産の取得による支出	△20,008	△18,545
有形及び無形固定資産の売却による収入	103	299
工事負担金等受入による収入	6,929	8,337
その他	5,493	1,516
投資活動によるキャッシュ・フロー	△4,080	△8,194
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額（△は減少）	9,027	△11,993
長期借入れによる収入	17,982	17,440
長期借入金の返済による支出	△34,250	△23,999
社債の発行による収入	29,828	9,927
社債の償還による支出	△30,400	△400
配当金の支払額	△5,125	△8,529
少数株主への配当金の支払額	△93	△96
その他	15,188	13,686
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,156	△3,964
現金及び現金同等物に係る換算差額	△364	55
現金及び現金同等物の増減額（△は減少）	4,180	2,834
現金及び現金同等物の期首残高	26,033	29,113
現金及び現金同等物の四半期末残高	30,214	31,947

【訂正前】（10ページ）

(4) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項はありません。

(5) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前第1四半期連結累計期間（平成20年4月1日から平成20年6月30日まで）

（単位：百万円）

	運輸業	レジャー・サービス業	流通業	不動産業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	54,541	27,621	113,534	16,012	4,002	215,712	—	215,712
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	1,369	4,757	811	2,838	8,631	18,407	(18,407)	—
計	55,910	32,378	114,346	18,850	12,633	234,119	(18,407)	215,712
営業利益	10,176	150	488	1,728	300	12,844	58	12,903

(注) 1. 事業区分の方法

日本標準産業分類をベースに、経営の多角化の実態が具体的かつ適切に開示できるよう、事業を区分しております。

2. 各事業区分の主要な事業内容

運輸業	業	鉄道、バス、タクシー、自動車賃貸、貨物自動車運送、船舶運航の営業を行っております。
レジャー・サービス業	業	ホテル、飲食店、旅館、広告代理、テーマパーク、映画、ビルメンテナンスの営業等を行っております。
流通業	業	百貨店業を中心に商品の販売等を行っております。
不動産業	業	土地及び建物の賃貸、販売等を行っております。
その他の事業	業	電気設備工事の設計・施工、建設コンサルタントのほか、有線テレビジョン放送、情報処理の営業等を行っております。

当第1四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年6月30日まで）

（単位：百万円）

	運輸業	レジャー・サービス業	流通業	不動産業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	51,551	57,976	97,318	14,149	5,695	226,691	—	226,691
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	1,273	3,962	564	2,227	10,052	18,080	(18,080)	—
計	52,825	61,938	97,882	16,377	15,747	244,771	(18,080)	226,691
営業利益又は営業損失(△)	8,060	△1,517	△1,126	1,091	517	7,026	△123	6,902

(注) 1. 事業区分の方法

日本標準産業分類をベースに、経営の多角化の実態が具体的かつ適切に開示できるよう、事業を区分しております。

2. 各事業区分の主要な事業内容

運輸業	業	鉄道、バス、タクシー、自動車賃貸、貨物自動車運送、船舶運航の営業を行っております。
レジャー・サービス業	業	ホテル、飲食店、旅館、旅行、広告代理、テーマパーク、映画、ビルメンテナンスの営業等を行っております。
流通業	業	百貨店業を中心に商品の販売等を行っております。
不動産業	業	土地及び建物の賃貸、販売等を行っております。
その他の事業	業	電気設備工事の設計・施工、建設コンサルタントのほか、有線テレビジョン放送、情報処理の営業等を行っております。



## 【訂正後】（10ページ）

(4) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項はありません。

(5) セグメント情報

〔事業の種類別セグメント情報〕

前第1四半期連結累計期間（平成20年4月1日から平成20年6月30日まで）

（単位：百万円）

	運輸業	レジャー・サービス業	流通業	不動産業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	54,541	27,203	113,534	16,012	4,002	215,294	—	215,294
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	1,369	4,757	811	2,838	8,631	18,407	(18,407)	—
計	55,910	31,960	114,346	18,850	12,633	233,701	(18,407)	215,294
営業利益又は営業損失(△)	10,176	△9	488	1,728	300	12,685	58	12,744

(注) 1. 事業区分の方法

日本標準産業分類をベースに、経営の多角化の実態が具体的かつ適切に開示できるよう、事業を区分しております。

2. 各事業区分の主要な事業内容

運輸業	業	鉄道、バス、タクシー、自動車賃貸、貨物自動車運送、船舶運航の営業を行っております。
レジャー・サービス業	業	ホテル、飲食店、旅館、広告代理、テーマパーク、映画、ビルメンテナンスの営業等を行っております。
流通業	業	百貨店業を中心に商品の販売等を行っております。
不動産業	業	土地及び建物の賃貸、販売等を行っております。
その他の事業	業	電気設備工事の設計・施工、建設コンサルタントのほか、有線テレビジョン放送、情報処理の営業等を行っております。

当第1四半期連結累計期間（平成21年4月1日から平成21年6月30日まで）

（単位：百万円）

	運輸業	レジャー・サービス業	流通業	不動産業	その他の事業	計	消去又は全社	連結
売上高								
(1)外部顧客に対する売上高	51,551	57,480	97,318	14,149	5,695	226,195	—	226,195
(2)セグメント間の内部売上高又は振替高	1,273	3,962	564	2,227	10,052	18,080	(18,080)	—
計	52,825	61,443	97,882	16,377	15,747	244,276	(18,080)	226,195
営業利益又は営業損失(△)	8,060	△1,827	△1,126	1,091	517	6,716	△123	6,592

(注) 1. 事業区分の方法

日本標準産業分類をベースに、経営の多角化の実態が具体的かつ適切に開示できるよう、事業を区分しております。

2. 各事業区分の主要な事業内容

運輸業	業	鉄道、バス、タクシー、自動車賃貸、貨物自動車運送、船舶運航の営業を行っております。
レジャー・サービス業	業	ホテル、飲食店、旅館、旅行、広告代理、テーマパーク、映画、ビルメンテナンスの営業等を行っております。
流通業	業	百貨店業を中心に商品の販売等を行っております。
不動産業	業	土地及び建物の賃貸、販売等を行っております。
その他の事業	業	電気設備工事の設計・施工、建設コンサルタントのほか、有線テレビジョン放送、情報処理の営業等を行っております。